
UCHWAŁA NR IV.26.2024 
Rady Gminy Dąbrówka

z dnia 29 lipca 2024 r.

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka na

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale nr LVIIL511.2024 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 29.01.2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2024-2035 z późn. zmianami wprowadza się następujące zmiany:

1) załącznik nr 1 -  Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Dąbrówka na lata 2024-2035 otrzymuje 
brzmienie załącznika nr 1 do uchwały;

2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Dąbrówka, stanowiącym załącznik nr 2 do zmienianej 
uchwały -  określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

lata 2024-2035

Przew odnicząca
Ri



Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1)
Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3,1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 3-letniej

Z a łączn ik  Nr 1 
do U chw ały Nr IV.26.2024 
Rady G m iny Dąbrówka 
z dn ia  29.07.2024 r.

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Wyszczególnienie Dochody ogółem x Dochody bieżące x
dochody z tytułu 

udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych

dochody z tytułu 
udziału we 

wpływach z 
podatku 

dochodowego od 
osób prawnych

z subwencji ogólnej z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych na

cele bieżące x ^

pozostałe dochody 

bieżące ^ z podatku od 
nieruchomości

Dochody

majątkowex

ze sprzedaży 

majątkux

z tytułu dotacji oraz 
środków 

przeznaczonych na 
inwestycje

Lp 1 i i 1.1.1 1.1.2 1 1 3 1 1 4 1.1.5 1 1 5 1 12 1.2.1 1.2.2

2024 73 888 576,72 59 163 720,00 10 622 842,00 352 997,00 18 225 161,00 7 990 317,32 21 972 402,68 12 466 600,00 14 724 856,72 44 000,00 14 672 856,72

2025 84 940 000,00 64 385 754,24 11 400 000,00 380 000,00 19 500 000,00 8 700 000,00 24 405 754,24 13 500 000,00 20 554 245,76 0,00 20 554 245,76

2026 67 260 000,00 67 260 000,00 11 700 000,00 410000,00 20 700 000,00 9 150 000,00 25 300 000,00 14 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 69 940 000,00 69 940 000,00 12 000 000,00 440 000,00 21 900 000,00 9 600 000,00 26 000 000,00 15 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 72 470 000,00 72470000 ,00 12 300 000,00 470 000,00 23 100 000,00 10 100 000,00 26 500 000,00 15 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 74 800 000,00 74 800000,00 12 600 000,00 500 000,00 24 300 000,00 10 600 000.00 26 800 000,00 15 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 77 150 000,00 77 150 000,00 12 900 000,00 530 000,00 25 500 000,00 11 120 000,00 27 100 000,00 15 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 79 560 000,00 79 560 000,00 13 200 000,00 560 000,00 26 700 000,00 11 700 000,00 27 400 000,00 16 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 81 950 000,00 81 950 000,00 13 500 000,00 590 000,00 27 900 000,00 12 260 000,00 27 700 000,00 16 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 84 420 000,00 84 420 000,00 13 800 000,00 620 000,00 2 9100  000,00 12 900000,00 28 000 000,00 16 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 86 850 000,00 86850 000,00 14 100 000,00 650 000,00 30 300 000,00 13 500 000,00 28 300 000,00 17 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 89 480 000,00 89 480 000,00 14 500 000,00 680 000,00 31 500 000,00 14 200 000,00 28 600 000,00 17 300 000,00 0,00 0,00 0,00



W zór m oże  b y ć  stosow any także w  uk ła d z ie  p ionow ym , w  k tó rym  p o szcze g ó ln e  p o zyc je  są  p rze ds ta w io ne  w  ko lu m n a ch , a la ta  w  w ie rszach .

' '  Z godn ie  z art 227 ustaw y z dn ia  27 s ie rp n ia  2009 r. o fina nsa ch p u b lic zn ych  (D z. U z 2 0 1 9  r poz. 869, z póżn. zm .), zw an e j d a le j „us ta w ą", w ie lo le tn ia  p ro g n o za  fin a n so w a  o b e jm u je  ok re s  ro k u  b u dże to w e go  o ra z  co  n a jm n ie j trze ch  ko le jn ych  la t. W  sy tu ac ji d łu ższe g o  okre su  pro gn ozo w a n ia  f in a n so w e g o  w zó r s to su je  s ię  d la  la t
w ykra cza ją cych  poza m in im a ln y  (4 - le tn i)  okres prognozy, w yn ika ją cy  z art. 22 7  ustaw y.

J’ W  po zyc ji w ykazu je  s ię  docho dy  o cha ra k te rze  ce lo w ym , któ re  je d n o s tka  o trzym u je  od p o d m io tó w  zew n ę trzn ych  W  szcze g ó ln o śc i p o zyc ja  o b e jm u je  do ta c je  ce lo w e  z bu d że tu  państw a na za d a n ia  b ie żące  oraz do ta c je  i ś rod k i na f ina nso w an ie  w y d a tk ó w  b ie żących  na re a liza c ję  zad a ń  fin a n so w a n ych  z  u d z ia łe m  ś rod ków , o  k tó ry c h
m ow a w  art 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustaw y W  po zyc ji n ie  w ykazu je  się n a to m ia s t do ch o d ó w  zw ią z a n y c h  ze  szcze g ó ln ym i z a sa d a m i w ykon yw an ia  b u d że tu  je d n o s tk i w yn ika ją cym i z od rę b n ych  ustaw , o k tó ry c h  m ow a w  art. 23 7  ust. 1 ustaw y.

4)
W  po zyc ji w yka zu je  się pozosta łe  d o ch o d y  b ieżące w  szczeg ó ln ośc i kw o ty  po da tkó w  i o p ła t loka lnych .

S tro n a  2 z 1



z tego:

w tym: w  tym:

w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie W ydatki ogółem x

Wydatki bieżące x
na wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane

z tytułu poręczeń i 

gw aranc jix

gwarancje i 
poręczenia 

podlegające 
wyłączeniu z lim itu 

spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w  art. 

243 ustawyx

wydatki na obsługę 

długu x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z lim itu 
spłaty zobowiązań, o 
którym m owa w art. 

243 ustawy, w 
term inie nie 

d łuższym niż 90 dni 
po zakończeniu 

programu, projektu 
lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na

wkład krajowy) x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z lim itu 
spłaty zobowiązań, o 
którym m owa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na

wkład krajowy x

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
w y ła ż e n iu  z lim itu 

spłaty zobowiązań, o 
którym m owa w art.

243 ustawyx

W ydatki majątkowe x

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o 

których mowa w art. 
236 ust. 4  pkt 1 

ustawy

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

LP 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1 2.1 2.1.3 2 1 .3 1 21 3.2 2.1 3.3 2 2 2.2.1 2.2.1.1

2024 76 449 689,89 57 419971,76 27 052 105,14 0,00 0,00 1 680 000,00 0,00 0,00 0,00 19 029 718,13 19 029 718,13 2 098 000,00

2025 80 200 000,00 54 000 000,00 26 000 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 26 200 000,00 26 200 000,00 0,00

2026 64 774 330,00 57 240 000,00 27 300 000,00 0,00 0,00 1 580 000,00 0,00 0,00 0,00 7 534 330,00 7 534 330,00 0,00

2027 67 722 000,00 60 100 000,00 28 670 000,00 0,00 0,00 1 212 000,00 0,00 0,00 0,00 7 622 000,00 7 622 000,00 0,00

2028 71 270 000,00 63 100 000,00 30 100 000,00 0,00 0,00 925 000,00 0,00 0,00 0,00 8 170 000,00 8 170 000,00 0,00

2029 72 100 000,00 66 262 000,00 31 600 000,00 0,00 0,00 827 500,00 0,00 0,00 0,00 5 838 000,00 5 838 000,00 0,00

2030 73 150 000,00 69 575 000,00 33 200 000,00 0,00 0,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 3 575 000,00 3 575 000,00 0,00

2031 75 560 000,00 73 054 000,00 34 850 000,00 0,00 0,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00 2 506 000,00 2 506 000,00 0,00

2032 77 550 000,00 76 700 000,00 36 600 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00

2033 83 020 000,00 80 540 000,00 38 420 000,00 0,00 0,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 2 480 000,00 2 480 000,00 0,00

2034 85 450 000,00 84 570 000,00 40  340 000,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 880 000,00 880 000,00 0,00

2035 89 480 000,00 88 800 000,00 42 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 680 000,00 680 000,00 0,00

S tro n a  3 z



w tym: z tego:

w tym: w tym: w tym:

Wyszczególnienie W ynik budżetu x

Kwota 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 

pożyczek i wykup 
papierów 

wartościowych

Przychody budżetu x

Kredyty, pożyczki, 
em isja papierów

wartościowych x na pokrycie deficytu 

budżetu x

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych x na pokrycie deficytu 

budżetu x

W olne środki, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6

u s ta w yx
na pokrycie deficytu 

budżetu x

Lp 3 31 4 4.1 4.1.1 42 4.2.1 4 3 4 3.1

2024 -2 561 113,17 0,00 7 550 000,00 7 500 000,00 2 561 113,17 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 4 740 000,00 4 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2485  670,00 2 485 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 218 000,00 2 218 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 2 700 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 4 00 0  000,00 4 000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 4 00 0  000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 4 40 0  000,00 4 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

In ne  p rze zna czen ie  nadw yżk i bu dże tow e j w ym aga okreś len ia  w  o b ja śn ie n ia ch  do  w ie lo le tn ie j p ro gn ozy  fina nso w e j.

W  po zyc ji na leży  u ją ć  ś rod k i p ie n ię żne  zna jdu jące  s ię na rachunku bu d że tu  po ch o d zą ce  z na d w yże k  p o p rze d n ich  bu dże tó w , łą c z n ie  z n ie w yko rzys ta n ym i ś rod kam i, o k tó rych  m o w a  w  art. 217 ust. 2  pkt 8 ustaw y



z tego: z tego:

w tym: w tym: w tym:

z tego:

Wyszczególnienie

Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach 

ubiegłych x na pokrycie deficytu 

budżetu x

Inne przychody 
niezw iązane z 
zaciągnięciem

długu x
na pokrycie deficytu 

budżetux

Rozchody budżetu x

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów

wartościowych x

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z lim itu 

spłaty zobowiązań x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art.

243 ust. 3a ustawy x

LP 4.4 4 4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1 1 5.1 1.2

2024 50 000,00 0,00 0,00 0,00 4 988 886,83 4 938 886,83 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 4 740 000,00 4 740 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 485 670,00 2 485 670,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 218 000,00 2 218 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 4 400 000,00 4 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

W  po zyc ji na le ży  u ją ć  w  szczeg ó ln ośc i przychody pochodzące z p ryw a tyza c ji m a ją tku  je d n o s tk i sam o rzą d u  te ry to r ia ln e g o .



Rozchody budżetu, z tego: w tym:
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 

mowa w  art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego

z tego:

Wyszczególnienie kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 
243 ust. 3b ustawy

środkami nowego 
zobowiązania

wolnymi środkami, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

innymi środkam i kwota 
przypadająoych na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z lim itu 
spłaty zobowiązań *

Inne rozchody 
niezw iązane ze

sp łatą d łu g u x

Kwota długu x

kwota długu, którego 
planowana spłata 

dokona się z 

wydatków x

Różnica m iędzy 
dochodami 
b ieżącym i a 
wydatkami 

b ieżą cym ix

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o

środki®) a wydatkami 

b ieżącym ix

Lp 5.1 1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5 1 1  < 5.2 6 6.1 7.1 7.2

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 28 543 670,00 0,00 1 743 748,24 1 793 748,24

2025 X X X X 0,00 0,00 23 803 670,00 0,00 10 385 754,24 10 385 754,24

2026 X X X X 0,00 0,00 21 318 000,00 0,00 10 020 000,00 10 020 000,00

2027 X X X X 0,00 0,00 19 100 000,00 0,00 9 840 000,00 9 840 000,00

2028 X X X X 0,00 0,00 17 900 000,00 0,00 9 370 000,00 9 370 000,00

2029 X X X X 0,00 0,00 15 200000,00 0,00 8 538 000,00 8 538 000,00

2030 X X X X 0,00 0,00 11 200000,00 0,00 7 575 000,00 7 575 000,00

2031 X X X X 0,00 0,00 7 200 000,00 0,00 6 506 000,00 6 506 000,00

2032 X X X X 0,00 0,00 2 800 000,00 0,00 5 250 000,00 5 250 000,00

2033 X X X X 0,00 0,00 1 400 000,00 0,00 3 880 000,00 3 880 000,00

2034 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 2 280 000,00 2 280 000,00

2035 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 680 000,00 680 000,00

8) S ko ryg ow a n ie  o środk i d o tyczy  ok re ś lo ne go  w  art 242 ustaw y p o w iększe n ia  o o d p o w ie d n ie  d la  roku  pro gn ozy  p rzych o d y  w ska za n e  w  art. 2 1 7  ust. 2  ustaw y. S ku tk i fin a n so w e  w y łą cze ń  o g ra n icze n ia , o k tó rym  m ow a w  a rt 24 2  ustaw y, zaw a rte  w  in n ych  us taw ach  na leży u ją ć  w  ob ja śn ie n ia ch  d o łą cza n ych  d o  w ie lo le tn ie j 

p ro gn ozy  fina nso w e j zgo dn ie  z a rt 22 6  ust. 2a ustaw y



Wyszczególnienie

W skaźnik spłaty zobowiązań

Relacja określona po 
lewej stronie 

nierówności we 
wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust. 
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na 

dany rok)x

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego

roku (wskaźnik jednoroczny) x

Dopuszczalny lim it 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 

we wzorze, o którym 
mowa w art. 243 

ustawy, po 
uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią  
arytm etyczną z 

poprzednich lat)x

Dopuszczalny lim it 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w  a r t .243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w  oparciu o 

średnią 
arytm etyczną z 

poprzednich lat)x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o plan 3 
kwartałów roku 

poprzedzającego rok 

budżetowyx

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o wykonanie 

roku
poprzedzającego rok 

budżetowyx

Lp 8.1 82 8 3 83.1 8.4 84.1

2024 12,93% 6,75% 6,83% 8,70% 6,96% NIE NIE

2025 12,10% 22,22% X 7,49% 5,75% NIE NIE

2026 7,00% 19,96% X 9,46% 8,76% TAK TAK

2027 5,68% 18,32% X 11,44% 10,74% TAK TAK

2028 3,41% 16,51% X 13,28% 12,57% TAK TAK

2029 5,49% 14,59% X 14,14% 13,44% TAK TAK

2030 7,06% 12,47% X 15,19% 14,49% TAK TAK

2031 6,57% 10,27% X 15,83% 15,83% TAK TAK

2032 6,67% 7,89% X 16,33% 16,33% TAK TAK

2033 2,10% 5,57% X 14,29% 14,29% TAK TAK

2034 1,96% 3,16% X 12,23% 12,23% TAK TAK

2035 0,00% 0,90% X 10,07% 10,07% TAK TAK

Ustalona na lata 2022-2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 3-letnlej

S tro n a  7 z 10



Wyszczególnienie

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3

us ta w y*

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o  których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

w tym:

W ydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

w tym:

Dotacje i środki o 
charakterze 
bieżącym na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2

ustawy1*

w tym:

Dochody 
majątkowe na 

programy, projekty 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

w tym:

W ydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawy*

w tym:

środki określone w 
art, 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

finansowane 
środkami 

określonym i w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

Lp 9 t 9.1 1 9 1.1 1 9 2 9 2.1 9.2.1 1 ' 9.3 9 31 9 31 t

2024 33 321,43 33 321,43 33 321,43 174 938,77 174 938,77 174 938,77 61 500,01 61 500,01 47 527,22

2025 133 770,68 133 770,68 133 770,68 3 818 364,76 3 818 364,76 3 818 364,76 120121,80 120121,80 92 830,15

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Informacje uzupełniające o  wybranych kategoriach finansowych

w tym: z tego:

w tym:

Wyszczególnienie

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art, 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy

Wydatki majątkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

finansowane 
środkami 

określonymi w art, 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy

W ydatki objęte 
lim item, o którym 
mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy
bieżące majątkowe

W ydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku 
finansowego 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej

W ydatki na spłatę 
zobowiązań 

przejmowanych w 
związku z 

likw idacją lub 
przekształceniem 

samodzielnego 
publicznego 

zakładu opieki 
zdrowotnej

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z

art. 244 ustawy*

Kwota zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
likw idowanych i 

przekształcanych 
samorządowych 

osobach prawnych

LP 9 4 9.41 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10 2 10.3 10.4 105

2024 196 662,24 196 662,24 151 980,64 14 303 713,22 191 500,01 14112 213,21 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 3 842 476,60 3 842 476,60 3 818 364,76 25 694 572,15 350 121,80 25 344 450,35 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 314 500,00 140 000,00 174 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:
W ykup papierów

w tym: wartościowych, 
spłaty rat kredytów i 

pożyczek wraz z 
należnymi odsetkami 

i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia 

C O V ID -19x

w tym:

Wyszczególnienie

Spłaty, o  których 
mowa w poz. 5.1, 

wynikające 
wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 

zaciągniętych x

Wydatki 

zmniejszające dług x

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych

niż w poz. 10.7.3 x

spłata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego -  kredyt i

pożyczka x

zobowiązań 
zaciągniętych po 

dniu 1 stycznia 2019 

r . x

dokonywana w 
form ie wydatku 

bieżącego x

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i gwarancji
X

Kwota 
wzrostu(+)/spadku(-) 

kwoty długu 
wynikająca z operacji 

niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe)

W cześniejsza 
spłata zobowiązań, 
wyłączona z lim itu 
spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 
formie wydatków 

budżetowych

Wydatki bieżące 
podlegające 

ustawowemu 
wyłączeniu z lim itu

spłaty zobowiązań®)

Lp 10 6 107 10.7 1 10.7.2 10.7,2,1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11

2024 4 938 886,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 4 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2026 2 485 670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2027 2 218 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2028 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2029 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2030 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2031 2 00 00 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2032 2 4 0 0  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2033 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2034 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

W  po zyc ji na leży  u ją ć  Kwoty w yd a tkó w  b ie żących , o Które zosta ją  p o m n ie jszo n e  w y d a tk i b ie żące  bu dże tu  przy  w y lic za n iu  l im itu  sp ła ty  z o b o w ią z a ń  o k re ś lo ne go  po  pra w e j s tron ie  n ie ró w no śc i w e w zo rze , o k tó rym  m ow a w  art. 24 3  ustaw y, na p o d s ta w ie  od ręb nych  ustaw , bez w yd a tkó w  b ie żą cych  n a  ob s ług ę 
d łu gu . W  szczeg ó ln ośc i na leży  u ją ć  w yda tk i pon ie s ion e  w  celu rea liza c ji zad a ń  z w ią za n ych  z  p rze c iw d z ia ła n ie m  C O V ID -1 9

* In fo rm a c je  zaw a rte  w  te j częśc i w ie lo le tn ie j p rognozy fina nso w ej, w  tym  o  spe łn ie n iu  re la c ji ok re ś lo n e j w  art. 24 3  us taw y zos tan ą  a u to m a ty c z n ie  w yge ne ro w an e  p rze z  a p lika c ję  w skaza ną  p rze z  M in is tra  F ina nsó w , o  k tó re j m ow a w  § 4 ust. 1, na  p o d s ta w ie  d a n ych  h is to rycznych  o ra z  p ro gn o zo w a n ych  p rze z  
je d n o s tkę  sam o rzą du  te ry to ria ln e g o  A u to m a tyczn e  w y lic ze n ia  d a nych  na pods taw ie  w a rto ś c i h is to ryczn ych  i p ro gn o zo w a n ych  p rze z  je d n o s tk ę  s a m o rzą d u  te ry to r ia ln e g o  d o tyczą  w  szcze g ó ln o śc i ta k ż e  po zyc ji 8 .3  -  8.3 .1  i p o zyc ji z se kc ji 12.

x  • p o zyc je  ozn aczo ne  sym bo le m  „x ” spo rządza się na okres pro gn ozy  kw o ty  d łu gu , z g o d n ie  z a rt. 227 ust. 2 ustaw y O k re s  te n  n ie  po d le g a  w yd łu że n iu  w  sy tu ac ji p la no w an ia  w yda tków  z ty tu łu  n ie w ym a g a ln ych  p o ręcze ń  i gw a ra n c ji. W  p rzyp a d ku  p la no w an ia  w yd a tkó w  z ty tu łu  n ie w ym a g a ln ych  p o rę cze ń  i gw a ra nc ji 
w  ok re s ie  d łu ższym  n iż  okres, na k tó ry  zac ią gn ię to  oraz p lanu je  s ię z a c ią g n ą ć  zo b o w ią za n ia  d łu żne , in fo rm a c ję  o w yd a tka ch  z ty tu łu  n ie w y m a g a ln y c h  po ręcze ń  i gw a ra n c ji, w yk ra cza ją cych  po za  w sp o m n ia n y  okre s, na le ży  z a m ie śc ić  w  o b ja śn ie n ia ch  d o  w ie lo le tn ie j p ro gn ozy  fina nso w e j



Wykaz przedsięwzięć do WPF

Za łączn ik  N r 2 
do  U chw ały Nr IV.26.2024 
Rady G m iny D ąbrówka 
z dnia  29.07.2024 r.

kw o ty  w  z ł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpow iedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady 

finansowe
Lim it 2024 Lim it 2025 Lim it 2026 Lim it 2027

Lim it
zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+13) 46 466 178,08 14 303 713,22 25 694 572,15 314 500,00 10 000,00 40 152 785,37

1.a - wydatki bieżące 691 621,81 191 500,01 350121,80 140 000,00 10 000,00 531 621,81

1.b - wydatki majątkowe 45 774 556,27 14 112213,21 25 344 450,35 174 500,00 0,00 39 621 163,56

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania zw iązane z program am i realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w  art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U .Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z 
tego:

4 220 760,65 258 162,25 3 962 598,40 0,00 0,00 4 220 760,65

1.1.1 - wydatki bieżące 181 621,81 61 500,01 120121,80 0,00 0,00 181 621,81

1.1.1.1
Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Dąbrówka - Zaawansowane 
usługi cyfrowe

Urząd Gm iny Dąbrówka 2024 2025 181 621,81 61 500,01 120 121,80 0,00 0,00 181 621,81

1.1.2 - wydatki m ajątkowe 4 039138,84 196 662,24 3 842 476,60 0,00 0,00 4 039 138,84

1.1.2.1
Przebudowa SUW  oraz budowa sieci wodociągowej i sanitarnej na 
terenie Gminy - zaopatrzenie ludności w wodę pitną

Urząd Gm iny Dąbrówka 2023 2025 3 466195,00 0,00 3 466 195,00 0,00 0,00 3 466 195,00

1.1.2.2
Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Dąbrówka - Zaawansowane 
usługi cyfrowe

Urząd G m iny Dąbrówka 2024 2025 572 943,84 196 662,24 376 281,60 0,00 0,00 572 943,84

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania zw iązane z um owam i partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki m ajątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wym ienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 42 245 417,43 14 045 550,97 21 731 973,75 314 500,00 10 000,00 35 932 024,72

1.3.1 - wydatki bieżące 510 000,00 130 000,00 230 000,00 140 000,00 10 000,00 350 000,00

1.3.11
Sporządzenie Planu Ogólnego Gminy Dąbrówka - Poprawa jakości 
życia m ieszkańców

Urząd Gminy Dąbrówka 2024 2026 250 000,00 20 000,00 100 000,00 130 000,00 0,00 250 000,00

1.3.1.2
Usługi doradztwa podatkowego w podatku VAT - Zw iększenie 
dochodów gminy

Urząd Gm iny Dąbrówka 2024 2027 160 000,00 60 000,00 80 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00

1.3 .13
Porozumiene z Prime Car management - rozliczenie za samochód 
służbowy -

Urząd Gm iny Dąbrówka 2024 2025 100 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 41 735 417,43 13 915 550,97 21 501 973,75 174 500,00 0,00 35 582 024,72

1.3.2.1
Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Dąbrówce i budowa kanalizacji 
sanitarnej w wybranych msc. Gminy (dokum entacja projektowa, roboty 
budowlane) - ochrona ziemi, wód i środowiska

Urząd Gm iny Dąbrówka 2016 2024 4 034 132,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

1.3.2.3
Modernizacja oświetlenia ulicznego na LED - ochrona środow iska i 
oszczędność energii

Urząd Gm iny Dąbrówka 2022 2026 295 500,00 0,00 0,00 64 500,00 0,00 64 500,00

1.3.2.4
Modernizacja poddasza budynku Urzędu Gminy Dąbrówka wraz z 
wymianą źródła ciepła - stworzenie w łaściwej bazy lokalowej

Urząd Gm iny Dąbrówka 2022 2025 337 700,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.5
Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) - ochrona środowiska

Urząd Gminy Dąbrówka 2021 2025 562 250,71 0,00 120 000,00 0,00 0,00 120 000,00

S tro n a  1 z 3



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub 
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady 

finansowe Lim it 2024 Lim it 2025 Lim it 2026 Lim it 2027
Lim it

zobow iązań

Od Do

1.3.2.6
Budowa budynku administracyjno-socjalnego przy oczyszczalni 
ścieków dla ŹGK w Dąbrówce wyposażonego w  instalację OZE - 
stworzenie właściwej bazy lokalowej

Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2026 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

1.3.2.7
Budowa budynku usługowo- handlowego przy ulicy Kościelnej w 
Dąbrówce - wyposażonego w instalacje OZE - stworzenie w łaściwej 
bazy lokalowej

Urząd Gm iny Dąbrówka 2023 2026 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

1.3.2.8
Termomodernizcja Ośrodka Zdrowia w Dąbrówce wraz z montażem 
instalacji OZE - ochrona środowiska i oszczędność energii

Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2025 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.9
Termomodernizcja Ośrodka Zdrowia w Kuligowie wraz z montażem 
instalacji OZE - ochrona środowiska i oszczędność energii

Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2025 100 000,00 0.00 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3 2.10
W ykonanie audytu oświetlenia ulicznego przy drogach gm innych - 
stworzenie właściwej bazy systemu oświetlenia ulicznego

Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2026 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

1.3.2.11
W yposażenie SUW  w Dąbrówce w instalacje OZE - ochrona 
środowiska i oszczędność energii

Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2026 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

1.3.2.12
W yposażenie SUW  w Kolakowie w instalacje OZE - ochrona 
środowiska i oszczędność energii

Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2026 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

1.3.2.13
W yposażenie SUW  w Kuligowie w instalacje OZE - ochrona 
środowiska i oszczędność energii

Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2026 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

1.3.2.14
W yposażenie Szkoły Podstawowej w Dąbrówce w instalacje OZE - 
ochrona środowiska i oszczędnosc energii

Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2026 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00

1.3.2.15
Budowa wodociągów w wybranych m iejscowościach gm iny 
(dokimentacja projektowa, roboty budowlane) - zaopatrzenie ludności 
w wode pitną

Urząd Gminy Dąbrówka 2022 2025 1 076 462,00 0,00 23 800,00 0.00 0,00 23 800,00

1.3.2.16 Program STOP-SMOG - ochrona środowiska Urząd Gminy Dąbrówka 2022 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.17

Poprawa stanu dróg gminnych w gminie Dąbrówka (Przebudowa drogi 
gminnej ul. W idokowa w m. Lasków oraz ul.W idokowej w  m. Karpin; 
Przebudowa drogi gminnej, ul. Norwida w  m. Lasków) - poprawa 
bezpieczeństwa m ieszkańców

Urząd Gminy Dąbrówka 2022 2025 11 083 936,95 3 521 756,00 7 562 180,95 0,00 0,00 11 083 936,95

1.3.2.18

Przebudowa hal sportowych przy szkołach na terenie gm iny Dąbrówka 
( Przebudowa trzech balonowych hal sportowych przy szkołach 
gminnych w m.: Wszebory, Guzowatka i Józefów) - stworzenie 
w łaściwej bazy sportowej

Urząd Gminy Dąbrówka 2019 2024 5 086 431,97 4 968 431,97 0,00 0,00 0,00 4 968 431,97

1.3.2.19

Zwiększenie dostępności wody pitnej i użytkowej z gm innej sieci 
wodociągowej oraz odcinków kanalizacji sanitarnej dla m ieszkańców 
gm iny Dąbrówka (Budowa sieci wodociągowej w m iejscowościach; 
Małopole, Dąbrówka, Kuligów, Karpin, Chajęty. Budowa kanalizacji 
sanitarnej w m iejscowościach; Dąbrówka, Małopole)"- - zaopatrzenie 
ludności w wodę pitną

Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2025 7 129 150,00 5 224 363,00 1 904 787,00 0,00 0,00 7 129 150,00

1.3.2.20
Budowa chodnika w Działach Czarnowskich - poprawa 
bezpieczeństwa m ieszkańców

Urząd Gminy Dąbrówka 2022 2024 162 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00

1.3.2.21
Przebudowa drogi gminnej w m. Cisie i m. M ałopole ul. Franciszka 
Czapskiego - Poprawa stanu dróg

Urząd Gminy Dąbrówka 2024 2025 2 242 000,00 10 000,00 2 232 000,00 0,00 0,00 2 242 000,00

1.3.2.22
Poprawa stanu dróg gminnych w gminie Dąbrówka - Poprawa stanu 
dróg

Urząd Gminy Dąbrówka 2024 2025 8 410 000,00 10 000,00 8 400 000,00 0,00 0,00 8 400 000,00

1.3.2.23
Rozbudowa drogi powiatowej nr 4322W  ul. Radzym ińska w msc. 
Kuligów - dokumentacja -

Urząd Gminy w 
Dąbrówce

2022 2025 196 648,00 10 000,00 160 000,00 0,00 0,00 170 000,00

1.3.2.24
Przebudowa SUW  oraz budowa sieci wodociągowej i sanitarnej na 
terenie Gminy - zaopatrzenie ludności w wodę pitną

Urząd Gminy Dąbrówka 2023 2025 809 205,80 10 000,00 799 205,80 0,00

----------------iipyt

/ ^ , 0 0  
--------- ,----- f ------ —

809 205,80

Rady/ rowka

A nĄ aJta ta rzyna  K urek



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2024-2035

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 29 lipca 2024 r., dokonano następujących zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Dąbrówka:

1. Dochody ogółem zmniejszono o 15 959 430,24 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 1 145 836,84 
zł, a dochody majątkowe zmniejszono o 17 105 267,08 zł.

2. Wydatki ogółem zmniejszono o 15 738 247,51 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 3 710 245,57 
zł, a wydatki majątkowe zmniejszono o 19 448 493,08 zł.

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -2 561 1 13,17 zł.

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej.

W yszczególnienie Przed zm ianą [zł| Zmiana |z l| Po zm ianie |z ł|

Dochody ogółem 89 848 006,96 -15 959 430,24 73 888 576,72

Dochody bieżące 58 017 883,16 +1 145 836,84 59 163 720,00

Dotacje bieżące 7 805 903,81 + 184413,51 7 990 317,32

Pozostałe 21 010 979,35 +961 423,33 21 972 402,68

Podatek od nieruchomości 12 166 600,00 +300 000,00 12 466 600,00

Dochody m ajątkowe 31 830 123,80 -17 105 267,08 14 724 856,72

W ydatki ogółem 92 187 937,40 -15 738 247,51 76 449 689,89

W ydatki bieżące 53 709 726,19 +3 710 245,57 57 419 971,76

Wynagrodzenia i 
pochodne

25 998 577,29 + 1 053 527,85 27 052 105,14

Pozostałe wydatki bieżące 26 031 148,90 +2 656 717,72 28 687 866,62

W ydatki majątkowe 38 478 211,21 -19 448 493,08 19 029 718,13

W ynik budżetu -2 339 930,44 -221 182,73 -2 561 113,17

Źródło: opracowanie własne.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dąbrówka:

1. Przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 683 069,56 zł, w tym przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek lub emisji papierów wartościowych zwiększono o 683 069,56 zł.

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 4 6 1 886,83 zł, w tym z tytułu spłaty rat
kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykupu papierów wartościowych zwiększono o 461 886,83 zł, 
zaś inne rozchody, niezwiązane ze spłatą długu, nie uległy zmianie.



Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej.

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2024 rok.____________________ __________________________
W yszczegó In ien ie Przed zm ianą (zł| Zmiana |z ł| Po zm ianie |z ł|

Przychody budżetu 6 866 930,44 +683 069,56 7 550 000,00

Kredyty, pożyczki, emisja 
papierów wartościowych

6 816 930,44 +683 069,56 7 500 000,00

Rozchody budżetu 4 527 000,00 +461 886,83 4 988 886,83

Spłata rat kapitałowych i 
wykup obligacji

4 477 000,00 +461 886,83 4 938 886,83

Źródło: opracowanie własne.

Dokonano aktualizacji podstawowych kategorii dochodów i wydatków w latach 2025-2035. W zakresie 
dochodów uwzględniono m.in. zwiększone dochody w 2025 i 2026 roku z tytułu odzyskania VAT od 
zrealizowanych inwestycji. Dodatkowo założono sukcesywny wzrost dochodów z tytułu podatku od 
nieruchomości -  stosownie do zainteresowania inwestorów inwestowaniem w pobliżu trasy S8 w Gminie 
Dąbrówka. W zakresie wydatków uwzględniono planowane działania oszczędnościowe -  tj. redukcje etatów i 
ograniczenie wydatków bieżących.

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów.

Od 2025 dokonano zmian w zakresie planowanych rozchodów. Zmiany przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Zmiany w rozchodach zwrotnych w okresie prognozy W PF____________________________
Rok Przed zmianą [zł| Zmiana [złj Po zm ianie |z ł|

2025 5 654 774,17 -914 774,17 4 740 000,00

2026 4 000 000,00 -1 514 330,00 2 485 670,00

2027 2 103 670,00 + 114 330,00 2 218 000,00

2028 2 300 170,10 -1 100 170,10 1 200 000,00

2029 2 300 000,00 +400 000,00 2 700 000,00

2030 2 065 000,00 + 1 935 000,00 4 000 000,00

2031 3 100 000,00 +900 000,00 4 000 000,00

2032 2 628 580,00 + 1 771 420,00 4 400 000,00

2033 2 170 293,00 -770 293,00 1 400 000,00

2034 1 000 000,00 +400 000,00 1 400 000,00

2035 1 000 000,00 -1 000 000,00 0,00

Źródło: opracowanie własne.



Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dąbrówka na lata 2024-2035 spowodowały modyfikacje w 
kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej.

Tabela 4. K ształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych

Rok

Obsługa  
zadłużenia  

(fakt. i plan. po 
wyłączeniach)

M aksymalna  
obsługa  

zadłużenia (wg  
planu po III 

kwartale)

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu  
o plan po III 

kwartale)

M aksym alna  
obsługa 

zadłużenia (wg  
w ykonania)

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o wykonanie)

2024 12,93% 8,70% NIE 6,96% NIE

2025 12,10% 7,49% NIE 5,75% NIE

2026 7,00% 9,46% TAK 8,76% TAK

2027 5,68% 11,44% TAK 10,74% TAK

2028 3,41% 13,28% TAK 12,57% TAK

2029 5,49% 14,14% TAK 13,44% TAK

2030 7,06% 15,19% TAK 14,49% TAK

2031 6,57% 15,83% TAK 15,83% TAK

2032 6,67% 16,33% TAK 16,33% TAK

2033 2,10% 14,29% TAK 14,29% TAK

2034 1,96% 12,23% TAK 12,23% TAK

2035 0,00% 10,07% TAK 10,07% TAK

Źródło: Opracowanie własne.

Dane zawarte w tabeli wskazują, że w latach 2024-2025 Gmina Dąbrówka nie spełnia relacji z art. 243 ust. 1 
ustawy o finansach publicznych zarówno po 3 kwartale roku poprzedzającego jak  i po wykonaniu. Wskazać przy 
tym należy, że relacja planowanej kwoty długu na koniec roku do dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i 
środki o podobnym charakterze oraz powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 
ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego, wynosi:

• dla 2024 roku 55,67%;

• dla 2025 roku 42,75%.

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy o dochodach JST oraz niektórych 
innych ustaw, relacja ograniczająca wysokość spłaty zobowiązań jednostki samorządu terytorialnego, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, może być niezachowana w latach 2023-2025 w 
przypadku, gdy prognozowana łączna kwota długu jednostki samorządu terytorialnego na koniec danego roku nie 
przekroczy 100% planowanych dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze 
oraz powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych. 
W związku z powyższym niespełnienie relacji z art. 243 ust. 1 ustawy w latach 2024-2025 jest dopuszczalne.

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrówka obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, które 
szczegółowo opisano poniżej.



Do załącznika nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia:

1. Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Dąbrówka

2. Sporządzenie Planu Ogólnego Gminy Dąbrówka

3. Usługi doradztwa podatkowego w podatku VAT

4. Porozumiene z Prime Car management - rozliczenie za samochód służbowy

5. Przebudowa drogi gminnej w m. Cisie i m. Małopole ul. Franciszka Czapskiego

6. Poprawa stanu dróg gminnych w gminie Dąbrówka

7. Rozbudowa drogi powiatowej nr 4322W ul. Radzymińska w msc. Kuligów - dokumentacja

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć:

1. Przebudowa SUW oraz budowa sieci wodociągowej i sanitarnej na terenie Gminy;

2. Modernizacja oświetlenia ulicznego na LED;

3. Budowa budynku administracyjno-socjalnego przy oczyszczalni ścieków dla ZGK w Dąbrówce 
wyposażonego w instalację OZE;

4. Budowa budynku usługowo- handlowego przy ulicy Kościelnej w Dąbrówce - wyposażonego w 
instalacje OZE;

5. Wykonanie audytu oświetlenia ulicznego przy drogach gminnych;

6. Wyposażenie SUW w Dąbrówce w instalacje OZE;

7. Wyposażenie SUW w Kołakowie w instalacje OZE;

8. Wyposażenie SUW w Kuligowie w instalacje OZE;

9. Wyposażenie Szkoły Podstawowej w Dąbrówce w instalacje OZE;

10. Poprawa stanu dróg gminnych w gminie Dąbrówka (Przebudowa drogi gminnej ul. Widokowa w m. 
Lasków oraz ul. Widokowej w m. Karpin; Przebudowa drogi gminnej, ul. Norwida w m. Lasków);

11. Przebudowa hal sportowych przy szkołach na terenie gminy Dąbrówka ( Przebudowa trzech 
balonowych hal sportowych przy szkołach gminnych w m.: Wszebory, Guzowatka i Józefów).

Z załącznika nr 2 usunięto następujące przedsięwzięcia:

1. Program STOP-SMOG.

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie 
zawartych umów i porozumień.

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.


